ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МЭРА БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
С целью приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:
1.Утвердить Положение об оплате труда мэра Балаганского района (прилагается).

2.Решения Думы Балаганского района от 29.12.2014 г. №11/2-рд «Об оплате труда мэра района», от 24.02.2016 г. №2/7 – рд «О внесении изменений в решение Думы Балаганского района от 29 декабря 2014г. №11/2-рд» признать утратившими силу.
3.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 29 декабря 2014г. № 11\2 –рд».
4.Опубликовать данное решение в газете «Балаганская районная газета».

5.Данное решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Думы

Балаганского района

Ю.В.Лагерев

Мэр Балаганского района                                                                          М.В.Кибанов
Приложение №1
к решению Думы Балаганского

района

        от № рд
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МЭРА БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года №122 – ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
1.2. Фонд оплаты труда мэра Балаганского района рассчитывается на основании постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
1.3.Положение определяет размер и условия оплаты труда мэра Балаганского района.

1.4.Источник финансирования расходов на оплату труда мэра района-средства районного бюджета, предусмотренные на оплату труда высшего должностного лица муниципального образования Балаганский район.

1.5.Мэру Балаганского района производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, денежного поощрения.

Оплата труда мэра района рассчитывается по формуле:
S = DV + Nсек+ DР,

где

DV –денежное вознаграждение, должностной оклад мэра района (далее - оклад);
Nсек – надбавка к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая составляет 50% от должностного оклада.
DР – денежное поощрение.
DV=Qmin×Kв× Kнп

Qmin – должностной оклад муниципального служащего, занимающего в местной администрации должность муниципальной службы, определяемый в размере, равном должностному окладу муниципального служащего, замещающего в местной администрации должность муниципальной службы «специалист», согласно соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №89 –ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», установленном по состоянию на 1 января 2017 года.
Kв – поправочный коэффициент, применяемый в соответствии с приложением 1 к нормативам, утвержденным постановлением Правительства от 27 ноября 2014 года №599-пп, размер которого для Балаганского района составляет 2,08.
Kнп- коэффициент зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Балаганский район в соответствии с приложением №3, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп, размер которого для Балаганского района составляет 1.
Nсек - надбавка к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
Nсек=DVх50%

DР - денежное поощрение

DP=DV x Kп + Nч - DV
Кп- коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп, размер которого для Балаганского района составляет 9,06.

Nч-объем средств, рассчитанный исходя из численности муниципального образования Балаганский район, рассчитываемый по следующей формуле:

Где Nч=Ч х15%х∑(DVх Кп)

∑Ч

Ч – численность населения муниципального образования Балаганский район.

∑Ч - сумма численности населения муниципальных образований, попадающих в одну группу муниципальных образований по численности населения в соответствии с приложением 1 постановления Правительства от 27 ноября 2014 года №599-пп.

∑(DV х Кп ) - сумма нормативов формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований без учета объема средств, на выплату надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, попадающих в ту же группу муниципальных образований.

1.6.Размер оплаты труда мэра района подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.7.Мэру Балаганского района к оплате труда устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определённых федеральным и областным законодательством.